

**Liceul Teoretic „N. Gogol” str.
Sciusev, 90**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Lucrari de reparatia coridorului et.I si II, inclusiv casa scarii et.I si II

Valoarea de deviz 535 445 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a coridorului				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	202,0000	13,282 13,182	2 682,964 2 662,764
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice	m2	250,0000	51,188 50,688	12 797,075 12 672,075
		Total Demontari Inclusiv salariu				15 480,039 15 334,839
		1.2. Tavan si righel				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	25,0000	256,463 108,563	6 411,577 2 714,077
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,0000	3,958 1,608	257,270 104,520
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,0000	17,880 10,720	1 162,200 696,800
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	65,0000	50,975 42,736	3 313,360 2 777,872

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	65,0000	18,627 7,504	1 210,755 487,760
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,0000	43,690 29,480	2 839,850 1 916,200
		Total Tavan si righel Inclusiv salariu				15 195,012 8 697,229
		1.3. Pereti				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafurile usilor si ferestrilor	m2	180,0000	20,826 7,504	3 748,770 1 350,720
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	180,0000	86,414 65,392	15 554,520 11 770,560
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10	m2	180,0000	170,730 128,640	30 731,400 23 155,200
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	22,0000	118,462 66,870	2 606,161 1 471,140
13	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20mm din aluminiu : glafuri de ferestre si usi plane	m	118,0000	27,280 22,092	3 219,005 2 606,880
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	202,0000	17,880 10,720	3 611,760 2 165,440
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	202,0000	50,975 42,736	10 296,895 8 632,773

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	202,0000	3,958 1,608	799,516 324,816
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	101,0000	17,555 6,432	1 773,055 649,632
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	101,0000	43,690 29,480	4 412,690 2 977,480
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	101,0000	123,962 65,392	12 520,162 6 604,592
		Total Pereti Inclusiv salariu				89 273,934 61 709,233
		1.4. Pardoseli				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pardosele	m2	250,0000	20,826 7,504	5 206,625 1 876,000
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	250,0000	90,432 55,482	22 608,000 13 870,500
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului - Grund de profunzime CT17 Ceresit	m2	250,0000	18,752 7,504	4 687,875 1 876,000
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -Gresie PORTELANATA, LAPPATO demisiunea 60x60cm culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	250,0000	473,632 234,822	118 407,925 58 705,425
24	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	115,0000	122,503 80,973	14 087,845 9 311,895
25	CK18C	Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm	m	30,0000	63,702 22,092	1 911,066 662,766

1	2	3	4	5	6	7
		x30mm,Champagne Matt. Se monteaza cu diblure din set . Se exclud resursele; Ciment,nisip sortat				
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				166 909,336 86 302,586
		1.5. Balustrada				
26	CH06A	Balustrada din inox interioara cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturili si accesoriile necesare pentru montare (Costul m.l. balustradei include toate bare ,armature si accesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)	m	50,0000	1 181,433 76,473	59 071,650 3 823,650
		Total Balustrada Inklusiv salariu				59 071,650 3 823,650
		1.6. Lucrari diverse				
27	TsH92B	Incarcarea in auto:material demontat	t	15,0000	49,950 49,950	749,250 749,250
28	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	15,0000	135,450 135,450	2 031,750 2 031,750
29	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	15,0000	112,500 0,000	1 687,500 0,000
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				4 468,500 2 781,000
		<i>Total</i>	lei			350 398,471
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			42 875,649
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			8 453,506
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			20 086,381
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			12 654,419
		Total Lucrari de reparatie a coridorului Inklusiv salariu				434 468,426 221 524,186
		2. Lucrarile electrice				
		2.1. Lucrarile elictrice				
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	11,792 11,792	47,168 47,168

1	2	3	4	5	6	7
31	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,0000	59,343 23,584	178,028 70,752
32	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	85,0000	28,243 18,224	2 400,687 1 549,040
33	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	85,0000	42,490 35,912	3 611,669 3 052,520
34	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat pentru tavane suspendate LED- Panel LED SMD486060C 48W	buc	8,0000	236,924 58,424	1 895,392 467,392
		Total Lucrarile electrice Inclusiv salariu				8 132,944 5 186,872
		<i>Total</i>	lei			8 132,944
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 244,849
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			147,304
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36,00 %			1 867,274
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			341,770
		Total Lucrarile electrice Inclusiv salariu				11 734,141 5 186,872
		Total	lei			446 204
		TVA	20,00 %			89 241
		Total de viz: Inclusiv salariu				535 445 226 713

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Lucrari de reparatia coridorului et.I si II, inclusiv casa scarii et.I si II

Valoarea de deviz 535 445 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	77,640	53,60	4 161,504
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	120,150	84,97	10 209,145
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	774,820	53,60	41 530,352
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	906,000	84,97	76 982,820
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	97,500	84,97	8 284,575
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	96,770	53,60	5 186,872
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	99,310	53,60	5 323,016
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	116,420	53,60	6 240,112
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,000	84,97	3 823,650
10.	7422010060100	Timplar	h-om	69,230	84,97	5 882,473
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,800	45,00	2 781,000
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	265,750	45,00	11 958,750
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,692	45,00	1 471,140
Total manopera						226 713

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,000	0,00	0,000
2.	1111000100020	Intrerupator ingropat simplu 1 clapeta	buc	3,000	28,80	86,400
3.	1111000100033-0	Cordoane de cupru PPV 3x1.5	m	91,928	9,25	850,334
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,118	270,00	31,860
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,300	0,00	0,000
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 000,000	0,03	150,000
7.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,627	0,50	1,313
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,050	14,00	560,700
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	66,400	28,60	1 899,040
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,250	38,00	47,500
11.	24302261000001	Fuga	kg	75,000	28,30	2 122,500
12.	243022610101-0	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	178,450	31,50	5 621,175
13.	243022610101-5	Grunt Ceresit	kg	103,750	26,50	2 749,375
14.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	68,890	26,20	1 804,918
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,600	31,50	207,900
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	40,050	3,00	120,150
17.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,600	0,53	0,318
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	293,700	6,10	1 791,570
19.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,500	4,80	55,200
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	37,950	2,30	87,285

		S1500				
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	225,000	3,00	675,000
22.	265310210083-3	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	68,569	7,80	534,838
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,975	4,50	44,888
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 859,200	2,80	10 805,760
25.	26531021008311	Tink	kg	232,300	25,40	5 900,420
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	213,090	7,80	1 662,102
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	321,420	2,80	899,976
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	257,500	208,00	53 560,000
29.	2661122803601	Tub flexibil16-25mm	m	95,370	5,51	525,489
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,825	1 050,00	9 266,250
31.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 012,500	3,00	3 037,500
32.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	117,300	35,00	4 105,500
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	83,000	5,00	415,000
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	26,250	135,00	3 543,750
35.	274312354902-5	Profil cu banda antiderapanta pentru trepte Champagne Matt	m	31,500	38,20	1 203,300
36.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	123,900	3,20	396,480
37.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,870	18,00	33,660
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	6,83	20,490
39.	281210630571-4	Balustrada din inox	m	50,000	1 100,00	55 000,000
40.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,000	40,00	120,000
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	888,000	0,25	222,000
42.	2874136313300	Diblu din metal	buc	100,000	1,50	150,000
43.	28752744005011	Panel LED SMD486060C 48 W	buc	8,160	175,00	1 428,000
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,000	0,00	0,000
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,032	0,00	0,000
46.	4100126202818	Apa	m3	13,417	0,00	0,000
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,650	5,00	278,250
		Total materiale de constructii				172 015

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,520	10,00	145,200
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,300	10,00	653,000
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,280	15,00	169,200
4.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,606	25,00	15,150
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,651	15,00	9,765
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,625	300,00	1 687,500
		Total utilaje de constructii				2 681

Total	lei	446 204
TVA	20,00 %	89 241

Total deviz:

535 445

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a coridorului				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,282
						13,182
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,60	6,432
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice	m2			51,188
						50,688
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,550
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
		1.2. Tavan si righel				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			256,463
						108,563
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	4,050
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	104,513
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,958
						1,608
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,60	1,608
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,880
						10,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,60	10,720
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			50,975
						42,736
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	265310210083-3	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,627
						7,504

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,60	7,504
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,20	10,873
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,690 ----- 29,480
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,60	29,480
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,60	11,440
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.3. Pereti				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			20,826 ----- 7,504
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,60	7,504
	243022610101-0	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,072
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,414 ----- 65,392
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,60	65,392
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10	m2			170,730 ----- 128,640
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,60	128,640
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	40,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	1,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,450
12	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			118,462 ----- 66,870
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,870
	24302261010121	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,450
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,908
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,444
13	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20mm din aluminiu : glafuri de ferestre si usi plane	m			27,280 ----- 22,092
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,092
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,360
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	270,00	0,270
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,880 ----- 10,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,60	10,720
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			50,975 -----

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				42,736
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,958
						1,608
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,60	1,608
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,555
						6,432
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,60	6,432
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,20	10,873
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			43,690
						29,480
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,60	29,480
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,60	11,440
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			123,962
						65,392
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,60	65,392
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,40	58,420
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,150
		1.4. Pardoseli				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrunt" intr-un strat, la pardosele	m2			20,826
						7,504
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,60	7,504
	243022610101-0	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,072
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,432
						55,482
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 050,00	34,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului -Grund de profunzime CT17 Ceresit	m2			18,752
						7,504
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,60	7,504
	243022610101-5	Grunt Ceresit	kg	0,4150	26,50	10,998
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -Gresie PORTELANATA, LAPPATO demisiunea 60x60cm culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			473,632
						234,822
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,772
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,050
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	208,00	214,240
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,30	8,490
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180

1	2	3	4	5	6	7
24	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			122,503 80,973
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 050,00	5,250
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,700
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,80	0,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
25	CK18C	Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x30mm, Champagne Matt. Se monteaza cu diblure din set . Se exclude resursele; Ciment,nisip sortat	m			63,702 22,092
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,092
	274312354902-5	Profil cu banda antiderapanta pentru trepte Champagne Matt	m	1,0500	38,20	40,110
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
		1.5. Balustrada				
26	CH06A	Balustrada din inox interioara cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul m.l. balustradei include toate bare ,armature si accesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)	m			1 181,433 76,473
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,473
	281210630571-4	Balustrada din inox	m	1,0000	1 100,00	1 100,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	40,00	2,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,610
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	38,00	0,950
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,00	0,000
		1.6. Lucrari diverse				
27	TsH92B	Incarcarea in auto:material demontat	t			49,950 49,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,950
28	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			135,450 135,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	45,00	135,450
29	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			112,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	112,500
		2. Lucrarile electrice				
		2.1. Lucrarile electrice				
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,792 11,792
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,60	11,792
31	RpEE14D	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			59,343 23,584
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,60	23,584
	1111000100020	Intreruptor ingropat simplu 1 clapeta	buc	1,0000	28,80	28,800
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,83	6,830
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,023
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,53	0,106
32	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			28,243 18,224

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	53,60	18,224
	1111000100033-0	Cordoane de cupru PPV 3x1.5	m	1,0500	9,25	10,004
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,50	0,015
33	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			42,490 ----- 35,912
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	53,60	35,912
	2661122803601	Tub flexibil16-25mm	m	1,0200	5,51	6,182
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	18,00	0,396
34	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat pentru tavane suspendate LED-Panel LED SMD486060C 48W	buc			236,924 ----- 58,424
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	53,60	58,424
	28752744005011	Panel LED SMD486060C 48 W	buc	1,0000	175,00	178,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.